
Contacto

Teléfono 955009600
Fax 955009642
Correo Electrónico contratacion@ccuentas.es

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de contabilidad, auditoría y teneduría
de libros

Valor estimado del contrato 75.160 EUR.
Importe 90.943,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.160 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 202000000023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2020 a
las 13:32 horas.

Contrato de servicios con firmas de auditorías para la colaboración con la Cámara de Cuentas de Andalucía
en la realización de auditorías de regularidad de determinados ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía a adjudicar por procedimiento abierto

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LEaoba7OooMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Número máximo de lotes que
pueden adjudicarse a una única persona licitadora: No se podrán adjudicar a un mismo licitador más de 2 lotes.

Entidad Adjudicadora

Cámara de Cuentas de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ccuentas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LEaoba7OooMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.ccuentas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U%2FmvozTXcaE%3D


Lugar

Sala de formación de la Cámara de Cuentas de
Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/nº
(41009) Sevilla España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/09/2020 a las 12:00 horas
Documentación relativa a los criterios de adjudicación
valorados mediante un juicio de valor

Lugar

Sala de formación de la Cámara de Cuentas de
Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/nº
(41009) Sevilla España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/09/2020 a las 12:00 horas
Documentación relativa a los criterios de adjudicación
valorados mediante la aplicación de fórmulas

Recepción de Ofertas

Cámara de Cuentas de Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Cámara de Cuentas de Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Cámara de Cuentas de Andalucía

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2020 a las 14:00

Dirección Postal

Don Fadrique s/n
(41009) Sevilla España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de formación de la Cámara de Cuentas de
Andalucía

Dirección Postal

Don Fadrique s/nº
(41009) Sevilla España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 15/09/2020 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa de los requisitos previos

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 17.000,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.050 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 17.000,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.050 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 12.898,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.660 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 17.000,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.050 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Contrato de servicios con firmas de auditorías para la colaboración con la Cámara de
Cuentas de Andalucía en la realización de auditorías de regularidad de determinados ayuntamientos de la
Comunidad Autónoma de Andalucía a adjudicar por procedimiento abierto

Valor estimado del contrato 75.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.943,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.160 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Huercal de Almería

Lote 2: Algodonales

Lote 3: Peñaroya Pueblo Nuevo

Lote 4: Pinos Puente



Presupuesto base de licitación
Importe 12.898,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.660 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 14.144,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.690 EUR.

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Clasificación CPV
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 5: Cazorla

Lote 6: Pizarra

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Estar inscritos en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas (ROAC)

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Cláusula 6.1, PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Anexo XIII PCAP
Técnicos o unidades técnicas - Anexo XIII PCAP
Plantilla media anual - Anexo XIII PCAP
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Anexo XIII PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Anexo XII PCAP Expresión: Anexo XII PCAP
Cifra anual de negocio - Anexo XII PCAP Expresión: Anexo XII PCAP
Patrimonio neto - Anexo XII PCAP Expresión: Anexo XII PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4



Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre nº 1
Descripción Documentación acreditativa de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre nº 2
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura sobre nº 3
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo para cada uno de los lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Anexo VIII PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Anexo VIII PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de trabajo. Anexo VIII PCAP
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 



Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

ID 0000005497965 |  2020-124236 | Mon, 27 Jul 2020 13:32:38:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110085038932083232819811928333236983826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


